ERRATA AO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 030/2023

ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE ESPÍRITO-SANTENSE, pessoa jurídica de direito privado de

utilidade pública, inscrita no CNPJ sob nº 28.127.926/0002-42, estabelecida na Avenida Paulo Pereira Gomes,

s/n, Morada de laranjeiras, Serra – ES, CEP: 29166-828, que atua como gestora do Hospital Estadual Dr. Jayme

Santos Neves, vem, respeitosamente, nos atos de suas atribuições, publicar o seguinte:

Ficam retificadas as previsões do TR nº 030/2023 e minuta de contrato (Anexo II), conforme especificado

abaixo:

No item 1 – DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

[...]

II. Data limite para o recebimento das propostas: às 17h do dia 21/03/2023.

[...]

No item 2.1 – ESPECIFICAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Leia-se:

2.1.1 A Contratada deverá:

a) Fornecer os equipamentos listados abaixo:

COD SUS DESCRIÇÃO DO PRODUTO
Quantidade

estimada

FORA DA TABELA SUS ANGIFLATOR KIT 3

702040070 CATETER TIPO BALÃO 4

702040320 ENXERTO BIFURCADO HEMASHIELD GOLD 12X8MM  5

702040320 ENXERTO BIFURCADO HEMASHIELD GOLD 22X9MM  5

702040371 ENXERTO PTFE ANELADO 7MM ATE 70CM 5

702040371 ENXERTO PTFE ANELADO 8MM ATE 70CM 5

702040371 ENXERTO PTFE LISO 7MM ATE 70CM 5

702040371 ENXERTO PTFE LISO 8MM ATE 70CM 5

702040339 ENXERTO RETO HEMASHIELD GOLD 6MM X 60CM 4

702040339 ENXERTO RETO HEMASHIELD GOLD 7MM X 60CM 4

702040339 ENXERTO RETO HEMASHIELD GOLD 8MM X 60CM 4

702040398 FILTRO DE VEIA CAVA FEMORAL 55CM 1

702040398 FILTRO DE VEIA CAVA JUGULAR ATÉ 28MM 1

702050806 FIO GUIA HIDROFILICO STIFF 4

702040380 GUIA HIDROFILICO 0,14 X 300CM 4

702040380 GUIA HIDROFILICO 0,018 X 300 4

702050342 INTRODUTOR HEMOSTATICO 5FR LONGO 5

702010162 INTRODUTOR HEMOSTATICO 6FR LONGO 4

702040479 PERICARDIO BOVINO ORGANICO 11 X 9CM 4

FORA DA TABELA SUS SHUNT DE CAROTIDA 1

702040517 STENT 1

702040150
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 12,5fr - DE

30CM A 40CM
4

[...]

No item 4 – CRITÉRIO DE JULGAMENTO

Leia-se:

O critério de julgamento será menor preço unitário.

[...]

No item 4.1 – TETO ORÇAMENTÁRIO

Leia-se:

O teto orçamentário será conforme a tabela abaixo:

COD SUS DESCRIÇÃO DO PRODUTO VALOR REFERENCIA

FORA DA TABELA SUS ANGIFLATOR KIT R$ 500,00

702040070 CATETER TIPO BALÃO R$ 613,89

702040320
ENXERTO BIFURCADO HEMASHIELD GOLD

12X8MM
R$ 749,71

702040320
ENXERTO BIFURCADO HEMASHIELD GOLD

22X9MM
R$ 749,71

702040371 ENXERTO PTFE ANELADO 7MM ATE 70CM R$ 1.768,90

702040371 ENXERTO PTFE ANELADO 8MM ATE 70CM R$ 1.768,90

702040371 ENXERTO PTFE LISO 7MM ATE 70CM R$ 1.768,90

702040371 ENXERTO PTFE LISO 8MM ATE 70CM R$ 1.768,90

702040339
ENXERTO RETO HEMASHIELD GOLD 6MM X

60CM
R$ 1.108,89

702040339
ENXERTO RETO HEMASHIELD GOLD 7MM X

60CM
R$ 1.108,89

702040339
ENXERTO RETO HEMASHIELD GOLD 8MM X

60CM
R$ 1.108,89

702040398 FILTRO DE VEIA CAVA FEMORAL 55CM R$ 3.909,33

702040398 FILTRO DE VEIA CAVA JUGULAR ATÉ 28MM R$ 3.909,33

702050806 FIO GUIA HIDROFILICO STIFF R$ 300,00

702040380 GUIA HIDROFILICO 0,14 X 300CM R$ 240,38

702040380 GUIA HIDROFILICO 0,018 X 300 R$ 240,38

702050342 INTRODUTOR HEMOSTATICO 5FR LONGO R$ 97,48

702010162 INTRODUTOR HEMOSTATICO 6FR LONGO R$ 74,00

702040479 PERICARDIO BOVINO ORGANICO 11 X 9CM R$ 283,32

FORA DA TABELA SUS SHUNT DE CAROTIDA R$ 1.650,00

702040517 STENT R$ 2.034,50

702040150
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN

12,5fr - DE 30CM A 40CM
R$ 119,89

[...]

ANEXO II – MINUTA DO CONTRATO

[...]

Leia-se:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO CONTRATUAL

1.1 O objeto do presente contrato é o fornecimento de OPME’s para realização de procedimentos da especialidade

Vascular para o Hospital Estadual Dr. Jayme Santos Neves (HEJSN), que se encontra sob a gestão da

CONTRATANTE.

1.1.1 A CONTRATADA fornecerá os itens conforme especificação que segue:

[...]

COD SUS DESCRIÇÃO DO PRODUTO
Quantidade

estimada

FORA DA TABELA SUS ANGIFLATOR KIT 3

702040070 CATETER TIPO BALÃO 4

702040320 ENXERTO BIFURCADO HEMASHIELD GOLD 12X8MM  5

702040320 ENXERTO BIFURCADO HEMASHIELD GOLD 22X9MM  5

702040371 ENXERTO PTFE ANELADO 7MM ATE 70CM 5

702040371 ENXERTO PTFE ANELADO 8MM ATE 70CM 5

702040371 ENXERTO PTFE LISO 7MM ATE 70CM 5

702040371 ENXERTO PTFE LISO 8MM ATE 70CM 5

702040339 ENXERTO RETO HEMASHIELD GOLD 6MM X 60CM 4

702040339 ENXERTO RETO HEMASHIELD GOLD 7MM X 60CM 4

702040339 ENXERTO RETO HEMASHIELD GOLD 8MM X 60CM 4

702040398 FILTRO DE VEIA CAVA FEMORAL 55CM 1

702040398 FILTRO DE VEIA CAVA JUGULAR ATÉ 28MM 1

702050806 FIO GUIA HIDROFILICO STIFF 4

702040380 GUIA HIDROFILICO 0,14 X 300CM 4

702040380 GUIA HIDROFILICO 0,018 X 300 4

702050342 INTRODUTOR HEMOSTATICO 5FR LONGO 5

702010162 INTRODUTOR HEMOSTATICO 6FR LONGO 4

702040479 PERICARDIO BOVINO ORGANICO 11 X 9CM 4

FORA DA TABELA SUS SHUNT DE CAROTIDA 1

702040517 STENT 1

702040150
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 12,5fr - DE

30CM A 40CM
4

 [...]

Ficam inalteradas as demais previsões.

Serra/ES, 16 de março de 2023.